

CERERE DE PARTICIPARE

*Către „Î.S. ”Fabrica de Sticlă din Chișinău”, adresa juridică: mun. Chișinău str. Transnistria 20;
sediul: mun. Chișinău str. Transnistria 20*

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului de participare № 21560216 apărut în intermediul sistemului SIA „RSAP”: Achizitii.md din 03 februarie 2026, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Película în sortiment** Licitatie deschisa, nr. 4/LD-2026, noi „Sanintrade” S.R.L., am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 24 februarie 2026

Cu stimă,
Ofertant/candidat
.....
(semnătura autorizată)

Digitally signed by Budeanu Boris
Date: 2026.02.24 13:07:58 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



„Sanintrade” S.R.L.

adresa completă mun.Chisinau, str.Tudor Vladimirescu 70
tel: 022-855-824

e-mail: sales@sanin.md

OFERTĂ

Către „Î.S. ”Fabrica de Sticlă din Chișinău”, adresa juridică: mun. Chișinău str. Transnistria 20; sediul: mun. Chișinău str. Transnistria 20

I. Examinând documentația de achiziție referitor la atribuirea contractului „Película în sortiment” prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

II. Furnizarea (executarea, prestarea):

1. Película termocontractabilă cu UV stabilizator pentru șervetele de película cu dimensiunea de 1000*1200 mm. Cantitatea estimativă 5000 kg. Preț pe unitate- 36,5/lei/kg fara TVA iar valoarea fără TVA- 182 500,00 lei.

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA)

2. Película termocontractabilă din polietilena cu UV stabilizator pentru ambalarea producției din sticlă. Cantitatea estimativă 40 000kg. Preț pe unitate- 35 lei/kg fara TVA iar valoare fără TVA- 1 400 000,00 lei.

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA)

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții

este: 1 582 500 (un milion cinci sute optzeci și două de mii cinci sute) lei fara TVA

la care se adaugă TVA în sumă de 316 500,00 (trei sute șaisprezece mii cinci sute) lei.

TOTAL 1 899 000,00 (un milion opt sute nouăzeci și nouă de mii) lei cu TVA.

IV. Termeni de plată: pînă la 60 zile calendaristice

V. Condiții de livrare (executare lucrare):

Termen de livrare: pînă la 31 martie 2026 conform anunțului de participare.

Locul de livrare: La depozitul cumparatorului, Î.S. ”Fabrica de Sticlă din Chișinău” adresa: mun. Chișinău str. Transnistria 20.

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) termen de garanție conform anexei nr. 1, 3 cu condiția respectării modului de păstrare. La eliberarea bunurilor, se va oferi aviz sanitar și certificat de calitate unde este indicat termenul de garanție.

În cazul identificării defectelor, Furnizorul este obligat, în termen de 3 (trei) zile lucrătoare de la primirea unei reclamații scrise, să desemneze un reprezentant pentru întocmirea unui Proces-verbal de constatare bilaterală. În situația în care defectele sunt confirmate a fi imputabile Producătorului, PRESTATORUL se obligă să remedieze defectele pe cheltuiala sa, prin:

1. livrarea unui lot de produse similare în termen de pînă la 20 (douăzeci) de zile lucrătoare de la returnarea produselor defecte, sau
2. rambursarea contravalorii produselor defecte, sau
3. orice altă modalitate de remediere agreată de părți prin consimțământ reciproc.

VII. Perioada de valabilitate a ofertei 30 zile.

Data completării:

„24” februarie 2026

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate
să reprezinte operatorul economic:

Budeanu Boris
(semnătura) și L.Ș.



(conform Regulamentului cu privire la
achizițiile publice de valoare mica)

DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

*Către „Î.S. ”Fabrica de Sticlă din Chișinău”, adresa juridică: mun. Chișinău str. Transnistria 20;
sediul: mun. Chișinău str. Transnistria 20*

Stimați domni,

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al „Sanintrade” S.R.L.,

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării 24.02.2026

Ofertant/candidat

autorizată)

Digitally signed by Budeanu Boris
Date: 2026.02.24 13:06:29 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



(semnătura

DECLARAȚIE**Declarație pe proprie răspundere a operatorului economic privind corespunderea cu cerințele de calificare și de selecție.**

Subsemnatul, Budeanu Boris reprezentant împuternicit al „Sanintrade” S.R.L. în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială nr.4/LD-2026.din data 03/02/2026, declar pe propria răspundere că am luat cunoștință și sunt pe deplin de acord cu cerințele de calificare și de selecție.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Budeanu Boris	0982703021398

Data completării: 24.02.2026

Semnat: _____

Nume/prenume: Budeanu Boris

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic „Sanintrade” S.R.L.

IDNO al operatorului economic 1013600027248

Digitally signed by Budeanu Boris
Date: 2026.02.24 13:06:41 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



INFORMAȚIE GENERALĂ

1. Denumirea operatorului economic: „Sanintrade” S.R.L.
2. Codul fiscal: 1013600027248
3. Decizia de înregistrare 22.08.2013
(numărul, data, înregistrării)
Nr 1013600027248 Camera Inregistrarii de Stat
(instituția emitentă)
4. Domeniile principale de activitate: comercializarea foliei din polietilenă cu diferite destinații, ambalajului flexibil și a etichetelor autoadezive.
(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)
5. Licențe în domeniu (certificate, autorizații)
P-999967/2020 din 06.04.2020, 57847 din 02.04.2019, 22107 din 01.12.2016
Direcția comerț, prestări servicii și alimentație publică
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate)
6. Întreprinderi, filiale, care intră în componență: Chisinau Uzinelor str., 21, Mit.Varlaam, 63
(denumirea, adresa)
7. Structuri, întreprinderi afiliate: nu exista
(denumirea, adresa)
8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanț: 5400
(de indicat valoarea și data)
9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe 86 000 mii lei
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):
Anul 41 000 000 mii lei
Anul 34 000 000 mii lei
Anul 28 000 000 mii lei
11. Datoriile totale ale operatorului economic 3 685 000 mii lei,
inclusiv: față de buget - mii lei

12. RECHIZITE:

DENUMIREA	Sanintrade S.R.L.
COD FISCAL	1013600027248
BANK	B.C.'COMERTBANK'S.A. Sucursala nr.4
SWIFT	CMTBMD2X
IBAN	MD90CM000225104980141336
TVA	0507032
TEL/FAX	022-855-824
MOBILE	068-675-095 / 060-201-371
E- MAIL	e-mail: sales@sanin.md
WEB	-
ADRESA JURIDICĂ	Chisinau mun., Durești or., str. Tudor Vladimirescu 70
ADRESA POȘTALĂ	MD-2003
DIRECTOR GENERAL	Budeanu Boris

Data completării:

24.02.2026 Budeanu Boris administrator

(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic)
(semnătura) și L.Ș.

Digitally signed by Budeanu Boris
Date: 2026.02.24 13:07:18 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Anexa nr. 5
la Anunț de participare

Specificația tehnică:
Obiectul: **Pelicula în sortiment**

Numărul : № 4/LD-2026

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 6, 7, 8,9:

Nr d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Model/ marca	Standarde de referință	Producătorul/ Țara de origine	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant
1	2	3	4	5	6	7	8	9*
	Lotul I							
	Pelicula termocontractabilă cu UV stabilizator pentru șervețele de pelicular cu dimensiunea 1000*1200 mm	kg	5000	Cerințe tehnice pentru fabricarea, transportarea și depozitarea peliculei termocontractabile cu UV stabilizator pentru șervețelele de pelicular (pentru partea de jos) pentru palete cu dimensiunea 1000*1200 mm (conform anexei nr.1)	Pelicula termocontractabilă cu UV stabilizator pentru șervețele de pelicular cu dimensiunea 1000*1200 mm (conform anexei nr.1 dimensiunea peliculei 1500*1000 mkm cu perforare la fiecare 1300mm)	GOST 25951	Republica Moldova	Polietilena de înaltă presiune, termocontractabilă cu adaos de UV stabilizatori și antistatici. Termen de valabilitate 3 ani de la data producerii. Pentru fabricarea fasciilor se va folosi polietilena cu lățimea 1500 +/- 10mm, cu perforare liniară discontinuu la fiecare 1300+/- 10mm. Grosimea polietilenei 100+/- 15 mkm, transparentă, netedă. Contractia peliculei: transversală până la 30% , longitudinală până la 40%. Greutatea unui rulou 20-25 kg, iar pe fiecare rulou va fi atașată eticheta producătorului. La transportare, ruloarele vor fi poziționate orizontal pe

								palete de lemn si fixate (conform anexei nr.1)
	Lotul II							
	Pelicula termocontrac tabila din polietilena cu UV- stabilizator pentru ambalarea producției din sticlă	kg	40000	Cerințe tehnice pentru fabricarea, transportarea si depozitarea peliculei termocontractabile cu UV stabilizator cu dimensiuni 2385*130 micrometri (conform anexelor nr.2,3	Pelicula termoco ntractabi la din polietile na cu UV- stabilizat or pentru ambalar ea producți ei din sticlă(conform anexei nr.2 Folie tubulară cu burdufur i 1335 × 0,130 × 525 mm)	GOST 25951	Republica Moldova	Pelicula termocontractabil a din polietilena de înaltă presiune, cu UV- stabilizator . Folia coextrudată este posibilă doar într-un singur strat. Antistaticul este garantat min.6 luni de la data producerii. Dimensiuni: grosimea medie 120–140 mkm, grosimea nominală 110-150 mkm. Lățimea pliantei 1320-1350 mm și lățimea burdufului lateral 520-530 mm. Suprapunere burduf max.8 mm. Toleranță circumferenței max.0,5%. Deplasare laterală la bobinare max. 20mm. Contractie minimală MD 38/ TD 30. În timpul extruziei, pe folie este posibilă doar împresarea demonstrării producătorului” SANIN” Informația necesară va fi atașată pe etichetă fiecărei role. La transportare,

								rulourile vor fi pozitionate orizontal pe palette de lemn si fixate
--	--	--	--	--	--	--	--	---

***Ofertantul să indice (obligatoriu) informația completă caracteristicelor tehnice a bunurilor propuse.**

Semnat:_____ Numele, Prenumele:Budeanu Boris
În calitate de: Administrator
Ofertantul: „Sanintrade” S.R.L. Adresa: mun.Chisinau, str. Tudor Vladimirescu 70
Data „24” februarie 2026

Digitally signed by Budeanu Boris
Date: 2026.02.24 13:07:47 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Specificația de preț:
Obiectul: **Pelicula în sortiment**

Numărul : № 4/LD-2026

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele ,6, 7, 8, 9,10:

Nr. d/o	Denumirea bunurilor solicitate	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă (Marca, GOST, tip,echivalent)	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar fără TVA	Preț unitar cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termen de livrare
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Lotul I								
Cod CPV 19520000-7	Pelicula termocontractabilă cu UV stabilizator pentru șervețele de peliculară cu dimensiunea 1000*1200 mm	Cerințe tehnice pentru fabricarea, transportarea și depozitarea peliculei termocontractabile cu UV stabilizator pentru șervețelele de peliculară (pentru partea de jos) pentru palete cu dimensiunea 1000*1200 mm (conform anexei nr.1)			36,50	43,80	182500,00	219000,00	până la 31 martie 2026 conform anunțului de participare.
	Lotul II								

Cod CPV 19520000-7	Película termocontractible de polietileno con estabilizador UV para el embalaje de la producción de vidrio	Requisitos técnicos para la fabricación, el transporte y el almacenamiento de la película termocontractible con estabilizador UV con dimensiones de 2385*130 micras (de acuerdo con los anexos nr.2,3)			35,00	42,00	140000 0,00	168 000 0,00	hasta el 31 de marzo de 2026 de acuerdo con el anuncio de participación.
Valoarea totală (lei):							158250 0,00	189 900 0,00	

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Budeanu Boris

În calitate de: Administrator

Ofertantul: „Sanintrade” S.R.L. Adresa: mun.Chisinau, str. Tudor Vladimirescu 70

Data „24”februarie 2026

Digitally signed by Budeanu Boris
Date: 2026.02.24 13:07:03 MSK
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



to the Participation Notice

Price Specification

Object: Calcined Soda

Number: No. 6/LD-2026

This table shall be completed by the bidder in columns 6, 7, 8, 9, 10.

(Total value, unit prices excluding and including VAT, delivery term)

Total value (lei): 1 899 000,00

Signed: _____

Digitally signed by Budeanu Boris

Date: 2026.02.24 13:06:16 MSK

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Name, Surname: Budeanu Boris

Position: Administrator

Bidder: „Sanintrade” S.R.L. Address: mun.Chisinau, str. Tudor Vladimirescu 70

Date “24” february 2025